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PL.AN
[ VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNE

Hapat konkreté qé Komuna e Lipjanit do t& ndérmarr né funksion & permbushjes sé
Planit t& veprimit dhe rekomandimeve, pérfshijné objektivat si né vijim:

L. Informata lidhur me mbledhjet e rregullta t& Kuvendit Komunal dhe Komiteteve
2. Informata lidhur me mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit Komunal

3. Konsultimet me publikun

4. Takimet me publikun

5. Takimet dhe intervistat e Kryetarit t& Komunés me qytetaré, OJQ dhe gazelar

6. E drejta e qasjés né dokumente publike

7. Kérkesé pér informim, inicativat qytetare dhe peticionet

8. Publikimi i akteve komunale

9. Freskimi i web-faqés zyrtare té¢ Komunés

10. Qasja e shérbimeve pér qytetarét transparent dhe shpejté

11. Prokurimi dhe procedurat e rekrutimit transparent - elektronik

12. Njoftimet me raportet e organizatave tjera dhe takimet e Kryetarit sipas rregullativés
ligjore

13. Dita e hapur pér qytetar

14. Transmetimi i drejtpérdrejté { seancave té Kuvendi t6 Komunés né Livestream.

Mg hollésisht do té paraqiten objektivat e lartéshénuara né formé tabelare me elementet

siné vijim:

1. Emértimit té objektivit té planit t& veprimit
2. Aktivitetet e planit t& veprimit
3. Njésia/personi pérgjegjés pér publikimin e dokumenteve dhe aktiviteteve t8 Komunds

4. Vendi i mbajtjés sé aktiviteteve
5. Afatet ligjore pér shpallje publike t& dokumenteve dhe aktiviteteve komunale




Objektivi | Aktiviteti i Njésia/person | Vendi i Afatet ligjore pér
Planit té planit té i pérgjegjés mbajtjés sé | shpallje publike
veprimit veprimit pér aktivitetit té akteve dhe
publikimin e aktiviteteve té
akteve dhe Komunés
aktiviteteve té
Komunés
Informata Njoftimi pér | Sektori pér Salla e Njoftimi béhet 7
Lidhur me mbledhje i€ Puné & Kuvendit t& | dité pune para
mbledhjet e rregulita té Kuvendit dhe | Komunés mbajtjes sé
rregulita té Kuvendit té | Sektori pér apo edhe mbledhjés
Kuvendit Komunés dhe | marrédhénie | salla té
Komunal dhe | Komiteteve me publikun | pérshtatshm
Komiteteve né: e pér
- webfagen pjesémarrjen
zyrtare e gytetaréve
- né vendet
me té
frekuentuara
brenda
teritorit té
Komunés
- n€ media té
shkruara dhe
elektronike
- né rrjetet
sociale
Transmetimi i
mbledhjés
s¢ Kuvendit
Komunal né
TV lokal dhe
Radio
Informata Njoftimi pér | Sektori pér Salla e Njoftimi béhet 3
lidhur me mbledhje t& | Puné t& Kuvendit t&¢ | dité pune para
mbledhjet e rregullta té Kuvendit dhe | Komunés mbajtjes sé
jashtézakonsh | Kuvendit t8 | Sektori pér apo edhe mbledhjés
me té Komunés dhe | marrédhénie | salla té




Kuvendit Komiteteve me publikun | pérshtatshm
Komunal né: e pér
- webfagen pjesémarijen
zyrtare e gytetaréve
- né vendet
mé té
frekuentuara
brenda
teritorit té
Komunés
- né media té
shkruara dhe
elektronike
- né rrjetet
sociale
3 Konsultimet | Komuna Sektori pér Salla e Njoftimi béhet 2
me publikun | organizon marrédhénie | Kuvendit té | javé para takimit
konsultime té | me publikun | Komunés pér konsultim me
ndryshme g8 né: apo edhe publikun
jané né - webfagene | sallaté |
interes té zyrtare té pérshtatshm
qytetaréve si: | Komunés e pér
- pér buxhet | - rrjetet sociale | pjesémartjen
lokal - media té e gytetaréve
- zhvillim shkruara dhe
ekonomik elektronike
lokal - vendet e
- planifikim | frekuentuara
hapésinor brenda
- investime teritorit té
- té hyra Komunés
komunale
- géshtje tjera
me interes
pér publikun
4 Takimet me | Komuna Sektori pér Sallae Njoftimi béhet 2
publikiun mban sé paku | marrédhénie | Kuvenditté | javé para takimit
dy takime me publikun | Komunés pér takimet me
publike ne: apo edhe publikun




brenda vitit

| - webfagen e

salla té

pér ¢éshtje té | zyrtare té pérshtatshm
interesit té Komunés e pér
pérgjithshém | - rrjetet sociale | pjesémarrjen
- media té e qytetaréve
shkruara dhe
elektronike
- vendet e
frekuentuara
brenda
teritorit té
Komunés
Takimet dhe | Kryetari i Shefi i Salla e Njoftimi béhet 2
intervistat e | Komunés né | Kabinetit té Kuvendit té | javeé para takimit
Kryetarit té | kuadér té Kryetarit dhe | Komunés apo shfagjes sé
Komunés me | kompetencav | Sektori pér apo edhe intervistés,
qutetaré, OJQ | e té veta marrédhénie | salla té
dhe gazetaré | relaizon me publikun | pérshtatshm
takime me né: e pér
gytetaré, OJQ | - webfagene | pjesémarrjen
dhe gazetaré: | zyrtare t& e
- né formé Komunés qytetaréve,n
debati - rrjetet sociale | é zyré, Radio
- intervisté - media té apoTV,
- konferenca ; shkruara dhe
- takime né elektronike
zyrén e - vendet e
kryetarit (njé | frekuentuara
dité brenda brenda
javés) teritorit té
Komunés
Edrejtae Kérkesat pér | Zyrtari i Kérkesat- Komuna nxjerré
qasjes né qasje né caktuar pér parashtrohe | Vendim brenda 7
dokumente dokumente qasjen né n me shkrim | dité pune nga dita
publike trajtohen nga | dokumentet ose né formé | e marrjés sé
cilido publike elektronike ! kérkesé pér

institucion
publik qé
posedon

lejimin/, moslejimi
N e gasjes né
dokumntet




dokumentin
dhe
mbikéqyré
informatén

zyrtare

Kérkesé pér
informim,
Inicativat
qgytetare dhe
peticionet

Personi fizik
dhe juridik ka
té drejté té
parashtroj
kérkesé pér
realizimin e
drejte,
iniciativat
qytetare dhe
peticion pér
céshtje qé
jané
pergjegijés
organet e
Komunés.
Partneriteti
qytetaré-
Komuné

Shefii
Kabinetit té
Kryetarit dhe
Sektori pér
marrédhénie
me publikun

Kérkesat
parashtrohe
n me shkiim
ose né formé
elektronike

Shqyrtohen nga
Kuvendi i
Komunés né afat
prej 60 ditésh
sipas nenit 70 té
Ligjit nr. 03/L-040-
pér vetéqgeverisje
lokale

Publikimi |
akteve
komunale

Publikohen t&
gjitha
Vendimet,
Rregulloret
dhe
dokumentet
tiera té
Kuvendit té
Komunés,
publikimi i t&
cilave nuk
kufizohet
sipas ligjit pér
gasje né
dokumentet
publike

Sektori pér
marrédhénie
me publikun

Webfagja
zyrtare

Publikohen 15 ditg
pas regjistrimit né
MAPL




Freskimi 1
web-fagés
zyrtare té
Kontunés

Freskimi i
Webfagés
zyrtare té
Komunés
sikur qé
pécaktohet
me
Udhézimin
Adminsitrativ
nr. 01/2015

Sektori pér
marrédhénie
me publikun
dhe zyrtari
pérIT

Webfagja
zyrtare

10

Qasja e
shérbimeve
per gytetarét
transparent
dhe shpejté

Publikimi i
procedurave
né webfaqe
dhe me ané té
broshurave
pér shérbimet
dhe
procedurat né
Komuné pér
marrjen e
dokumenteve
té ndryshme
pér gytetarét

Sektori pér
marrédhénie
me publikun
dhe Sektori i
Gjendjés civile

Webfagja -
zyrtare
Broshura

11

Prokurimi
dhe
procedurat e
rekrutimit
transparent

Publikohen:

- njoftimet
pér kontraté

- njoftimet
pér dhénien e
kontraté

- njoftimet
pér konkurs
té projektimit
- njoftimet
pér anulim

- njoftimet
pér
vazhdimin e
afatit

- Shpallja e




konkursit

- njoftimet
pér
pérzgjedhjen
e kandidatéve
-Avancim
brenda
institucionit

12

Njoftimet ine
raportet e
organizatave
tiera dhe
takimet e
Kryetarit

sipas

rregullatives
ligjore

Publikohen:

- raporti i
auditimit

- raportet e
drejtorateve

- raportet e
Kryetarit

- raporte té
pérformancés
- njoftimet
lidhur me
takimet e
Kryetarit me
KKSB-né dhe
te tiera

Sektori pér
marrédhénie
me publikun
Shefi i
Kabinetit

Webfagja
Zyrtare
Tabela e
Shpalljeve

13

Dita e hapur
pér qytetar

Né njé dité te
caktuar
brenda vitit
Komuna
mund t8
vizitohet nga
qytetarét dhe
grupe té
ndryshme t&é
cilat kané
interes &
shohin punén
che
procedurat qé
zhvillohen.
P.sh. nga

Sektori pér
marrédhénie
me publikun
dhe Kabineti i
Kryetarit

Objekt i
Komunés

Caktohet 1 dité
brenda vitit.
Qytetaret
njoftohen 30 dité
para késaj dite.




grupe té
organizuar té
nxénésve,
student etj

14 Transmetimi | Transmetohe
! n senacat e
drejtépérdrejt | Kuvendit té
€ 1 seancave t¢ | Komunés té
Kuvendit té cilat mund té
Komunés né | pércillen nga
Livestream qytetaret

népérmjet
internetit.

Sektori pér
marrédhénie
me publikun
dhe zyrtari
pérIT

Sallae

Kuvendit té
Komunés,

Rrjetet
sociale
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